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Upplevelseförvaltningen 
Linda Karlsberg 
0171-62 54 02 
linda.karlsberg@enkoping.se 

Upplevelsenämnden 

Svar på remiss: Förflyttning av ansvarsområdet 
besöksnäring från UPN till KS. Nytt område 
parkguidningsverksamhet 

Förslag till beslut 
Upplevelsenämnden antar förvaltningens förslag på remiss som sitt eget och 
lämnar över det till kommunfullmäktige. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 13 juni 2022 genom KF paragraf 93 punkt 7 att 
kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram beslutsunderlag för att 
upplevelsenämndens ansvarsområde gällande besöksnäring flyttas till 
kommunstyrelsen ansvarsområde. I enlighet med uppdraget från 
kommunfullmäktige har kommunledningsförvaltningen tagit fram förslag på 
beslutsunderlag som nu är skickad på remiss till upplevelsenämnden. 
Upplevelsenämnden har getts möjlighet att yttra sig över förslaget senast den 26 
september 2023. 

Upplevelseförvaltningens yttrande 
Förvaltningen har varit delaktig i beredningen, vilket beskrivs i 
beslutsunderlag ”Ansvaret för besöksnäringen flyttas från UPF till KLF”. I 
remissvaret har förvaltningen identifierat det som fortsatt behöver förtydligas inför 
beslut. Beslutsunderlaget ”Ansvaret för besöksnäringen flyttas från UPF till KLF” 
benämns fortsättningsvis som beslutsunderlag. 

Beslutsunderlag, avsnitt 5.2 Förvaltningens kärnverksamhet kring besöksnäringen 

I upplevelsenämndens reglemente finns ett antal ansvarsområden kring 
besöksnäringen som beskrivs i beslutsunderlaget. Förvaltningen noterar att det i 
kommunstyrelsens beslut enbart finns angivet att ansvarsområdet ”främjandet av 
kommunens besöksnäring” flyttas från upplevelsenämndens reglemente, till 
kommunstyrelsens. Ansvarsområde ”parkguidningsverksamheten” finns däremot 
inte med i förslag till beslut. Upplevelseförvaltningen anser även att 
ansvarsområdet ”parkguidningsverksamheten” ska omfattas av beslutet då 
budgeten som föreslås flyttas även omfattar denna verksamhet. Om 
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kommunstyrelsens bedömning är att enbart ansvarsområde ”främjandet av 
kommunens besöksnäring” flyttas från upplevelsenämndens ansvarsområde 
menar förvaltningen att föreslag till beslutsunderlagets rambudget behöver 
revideras så att den del av rambudget som säkerställer arbetet med 
parkguidningsverksamhet inklusive del av personal förblir vid upplevelsenämnden 
(se budgettabell sid 13, avsnitt 6.1). Parkguidningsverksamheten består av att 
initiera och vara drivande i samordning av parkguider och tågförare, 
schemaläggning, administrera gruppbokningar och reguljära visningar via mejl, 
telefon och besök över disk samt drift av det eldrivna parktåget som likt 
turistinformationen är en kanal för marknadsföring av platsen Enköping. Enköpings 
parker är sedan 1980-talet en väl etablerad besöksanledning, dit både inhemska 
och utländska besökare söker sig.  

Beslutsunderlag, avsnitt 6.2 Den framtida organisationsstrukturen 

I avsnittet förs ett resonemang kring den ambitionshöjning som underförstått pekas 
ut i kommunfullmäktigeberedningens slutrapport (Slutrapport 2022, sid 15 
KS2021/718). De åtgärder som identifierats ställs samman med den 
utvecklingstrend där information och kanaler digitaliseras i högre grad. 
Förvaltningen ser positivt på hur digitalisering är ett komplement till fysiska möten 
och trycksaker. På det sätt som skrivningen nu är formulerad i beslutsunderlag kan 
den också ses som en självklar förflyttning. Behovet av en fysisk turistinformation, 
auktoriserad av Visit Sweden, blev tydligt under pandemin då den personliga 
servicen var saknad och turistinformationen fick ta emot kritik, inte minst från 
näringslivet men även från besökare. Detta trots att stängningen skedde i linje med 
nationella riktlinjer och att personal prioriterades om för att arbeta med 
smittspårning. 

Förvaltningen vill förtydliga att turistinformationens personal idag även ansvarar för 
öppethållandet av museet. Turistinformationens personal är även inräknad i den 
planerade bemanningen av kulturhus Joars verksamhet och öppethållande 
(beslutsunderlag, sid 15). 

Av beslutsunderlag framgår vidare inte huruvida upplevelsenämnden fortsatt ska 
arbeta för att tillgängliggöra det lokala kulturarvet för besökare genom exempelvis 
besöksbryggor, informationsskyltar och mässor (sid 11, avsnitt 5.2). Det arbetet 
kan inte längre upplevelsenämnden genomföra utifrån föreslagen flytt av 
rambudget, då kostnaden för det bland annat har varit en del av budgetpost 
benämnd ”Lokal strategi besöksnäring” (se budgettabell sid 13, avsnitt 6.1). 
Besöksanledningarna natur och kultur står högt upp på listan för både inhemska 
och utländska besökare där vår del av Uppland erbjuder ett mycket rikt kulturarv i 
form av bronsålderns hällristningar, järnålderns runstenar, medeltidens kyrkor och 
därefter följande slott och herrgårdar samt 1800-talets framväxande industrier. I 
vårt geografiska område finns ett av landets största hällristningsområden, med 
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trakterna kring Boglösa som nav. Det nyfynd som gjordes utanför Rickeby by 
sommaren 2022 rönte stort intresse från media, med flera artiklar och intervjuer, 
där den visning som genomfördes under våren 2023 lockade drygt 150 personer. 
Ett rekord i sammanhanget. Ur kulturarvet uppstår den grogrund som många 
gånger bärs av de företag som är verksamma inom vår lokal besöksnäring.  

Jonas Nyström  
förvaltningschef 
Enköpings kommun 

Anna Habbe 
tillförordnad stabschef  
Enköpings kommun 

  
 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen 
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